
     
     

  
 

 
 
Motion nr Sydost 3  

Skydd av åkermark 

 
Torslunda och Glömminge-Algutsrum 

Motionärerna lyfter frågan om hur den för livsmedelsproduktionen viktiga 
åkermarken kan skyddas från exploatering. Som motionärerna mycket riktigt 
pekar på, så ökar jordens befolkning och all produktiv åkermark kommer att 
efterfrågas i framtiden. Samtidigt är svensk åkermark en vit fläck på kartan 
utan skydd och det innebär att det idag är enklast för exploatören att lägga väg, 
industriområden, ledningsdragningar med mera på åker.  

Regionförbundsstyrelsen står helt bakom motionärerna om att detta är en 
mycket angelägen fråga. Den har varit föremål för motioner till ett antal riks-
förbundsstämmor, senast 2009, och då med beslut om att riksförbundsstyrelsen 
fick i uppdrag att fortsätta arbetet för att jordbruksmark ska få ett starkare 
skydd i lagstiftningen. 

Även inom LRF Sydosts område har vi problem med att åkermark allt för ofta 
nyttjas för exploatering. Denna åker klassas inte högst i Sverige, men det är för 
regionens lantbruksföretag och kommande generationers innevånare av största 
vikt att även denna åkermark skyddas för fortsatt produktion av livsmedel och 
energi. Vi äger inte marken, vi förvaltar den ”bara” åt kommande generationer. 
 
Samtidigt är vi fullt medvetna om att byggnationer och exploateringar kommer 
att fortsätta, och ska så ske, men det ska inte per automatik ske på åkermark. 
Kommuner och övriga exploatörer måste se möjligheterna med att bygga i 
brytningen mellan olika landskapstyper, t.ex. i kanten av betesmarken eller 
skogsmarken eller än hellre på impediment. Var byggde man förr i tiden? Ja, 
inte var det på den bästa åkermarken, utan på de torra backarna. Anledningen 
till detta förfarande var att skydda åkern, men även för att det många gånger 
var den bästa platsen ur klimathänseende. 

 
LRF Sydost yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksförbundssty-
relsen 

att intensifiera arbetet för att åkermark skall ges ett starkare skydd i lag-
stiftningen. 
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